Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Martes, 5 de abril de 2022 Pagina 9619

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

1602 Orden por la que se modifica la Orden de la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, de fecha 24 de
junio de 2021, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones, en régimen de concurrencia
competitiva a federaciones, asociaciones y entidades que
integren varias asociaciones de comerciantes minoristas,
destinadas a actuaciones e inversiones para promocion
comercial.

Vista la Orden de 24 de junio de 2021 de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesidén de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva,
a Federaciones, Asociaciones y Entidades que integran varias asociaciones de
comerciantes minoristas, destinadas a actuaciones e inversiones para promocion
comercial (BORM nim. 153, de 6 de julio de 2021).

Visto el articulo decimoctavo de la Ley 11/2021, de 9 de julio, de medidas de
prevencion y lucha contra el fraude fiscal, de transposicién de la Directiva (UE)
2016/1164, del Consejo, de 12 de julio de 2016, por la que se establecen normas
contra las practicas de elusion fiscal que inciden directamente en el funcionamiento
del mercado interior, de modificacidon de diversas normas tributarias y en materia
de regulacién del juego (BOE num. 164, de 10 de julio de 2021) de modificacién
de la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de modificacion de la normativa tributaria y
presupuestaria y de adecuacion de la normativa financiera para la intensificacion
de las actuaciones en la prevencion y lucha contra el fraude.

Vistos el articulo 6 del Decreto n.? 3/2022, de 8 de febrero, de reorganizacion
de la Administracion Regional, la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia es el departamento de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucidon de las directrices generales
del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia de comercio, correspondiendo
el ejercicio de las citadas competencias a la Direccion General de Comercio e
Innovaciéon Empresarial conforme al Decreto n.° 45/2021, de 9 de abril, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia (BORM n.© 81, de 10 de abril de 2021).

En su virtud, conforme a la Propuesta de la Direccién General de Comercio e
Innovacion Empresarial, tras la sesion del Consejo Asesor Regional de Comercio
de la Regidon de Murcia de fecha 18 de marzo de 2022, y de conformidad con
las facultades que me atribuyen los articulos 38 y 52.1 de la Ley 6/2004, de
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la
Regidn de Murcia, y el articulo 16.2.d) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, en relacién con el Articulo 13.1 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la
Regidn de Murcia.

NPE: A-050422-1602



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Martes, 5 de abril de 2022 Pagina 9620

Dispongo:

Articulo Unico.- Modificaciéon de la Orden de 24 de junio de 2021 de la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, por la que
se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones,
en régimen de concurrencia competitiva, a federaciones, asociaciones y
entidades que integran varias asociaciones de comerciantes minoristas,
destinadas a actuaciones e inversiones para promocion comercial.

La Orden de 24 de junio de 2021 de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva,
a Federaciones, Asociaciones y Entidades que integran varias asociaciones de
comerciantes minoristas, destinadas a actuaciones e inversiones para promocién
comercial, queda modificada en los siguientes términos:

Uno. El parrafo 4.0 del apartado 2 del articulo 4, queda redactado de la
siguiente forma:

“Igualmente, los requisitos para ser beneficiario de la subvencidon deberdn
mantenerse por éste hasta la fase de justificacién, liquidacion y abono de la
subvencion.”

Dos. El parrafo 2.9 del apartado 3 del articulo 14.2.d), queda redactado de
la siguiente forma:

“No podran pagarse en efectivo las operaciones, en las que alguna de las
partes intervinientes actle en calidad de empresario o profesional, con un
importe igual o superior a 1.000 euros o su contravalor en moneda extranjera,
de conformidad con lo establecido en la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de
modificacion de la normativa tributaria y presupuestaria y de adecuacion de la
normativa financiera para la intensificacién de las actuaciones en la prevencion y
lucha contra el fraude.”

Tres. El parrafo 2.0 del apartado 3 del Anexo X, queda redactado de la
siguiente forma:

“No podran pagarse en efectivo las operaciones, en las que alguna de las
partes intervinientes actle en calidad de empresario o profesional, con un
importe igual o superior 1.000 euros o su contravalor en moneda extranjera,
de conformidad con lo establecido en la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de
modificacion de la normativa tributaria y presupuestaria y de adecuacién de la
normativa financiera para la intensificacion de las actuaciones en la prevencién y
lucha contra el fraude.”

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor. La presente Orden entrara en
vigor el dia siguiente al de su publicacién en el «Boletin Oficial de la Regidén de
Murcia».

En Murcia, 24 de marzo de 2022.—La Consejera de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, Maria del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-050422-1602 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2736/2022	Decreto n.º 37/2022, de 31 de marzo, por el que se deroga el Decreto n.º 122/2005, de 4 de noviembre, por el que se delimitan las funciones en materia de control de la condicionalidad de las ayudas directas de la Política Agraria Común y se crea
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2481/2022	Resolución R-123/20, de 18 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral R-074/22, de 23 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2724/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cale
	2725/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cost
	2726/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Tele
	2728/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 2 de octubre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BO
	2729/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 2 de octubre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BO
	2730/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 2 de octubre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BO
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2737/2022	Decreto n.º 35/2022, de 31 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las academias científicas y culturales de la Región de Murcia para financiar sus actividades y los gastos
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	2447/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor de “El Castillito” en Los Dolores, Cartagena, y archivo del expediente administrati
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2471/2022	Resolución de 24 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	2746/2022	Resolución de 1 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 31 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2478/2022	Orden por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de fecha 24 de junio de 2021, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia com
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	2676/2022	Extracto de la Resolución R-462/2022, de 30 de marzo, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se convocan becas para el alumnado del Máster Universitario en Dirección y Gestión de Recursos Humanos de la Universidad de Murcia para el cu
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2674/2022	Extracto de la Resolución del 22 de marzo de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Sial Pari
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2675/2022	Extracto de la Orden de 28 de marzo de 2022 del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria del año 2022 de las lineas de ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la medida
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2705/2022	Extracto de la Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de viajeros y mercancías de empresas p
	2706/2022	Extracto de la Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de viajeros y mercancías de empresas p
	2707/2022	Extracto de la Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de viajeros y mercancías de empresas p
	2708/2022	Extracto de la Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de viajeros y mercancías de empresas p
	2709/2022	Extracto de la Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de viajeros y mercancías de empresas p
	2710/2022	Extracto de la Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de viajeros y mercancías de empresas p
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2748/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de modificación de la Orden de 16 de julio de 2021 de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	432/2022	Se somete a información pública el proyecto básico, el estudio de impacto ambiental y la documentación relativa a la solicitud de autorización ambiental integrada para la ampliación hasta 2975 plazas de cebo de la siguiente explotación porcina (E
	2172/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de los Cuadros”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con de
	2254/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda Real de los Charcones”, clasificada entre las del término municipal de Lorca, 
	2336/2022	Anuncio de la Resolución de 18 de marzo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Parcial Sector UZ-RS-ENS Norte 3 en el término municipal de Librilla (EAE201800
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria
	2721/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 251ADIF2298 motivado por las obras de “Proyecto de eliminación de
	IV. Administración Local
	Calasparra
	2482/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Caravaca de la Cruz
	2422/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Educador Infantil.
	2423/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de tres bolsas de trabajo: Monitor de Baloncesto, Monitor de Fútbol Sala y Monitor de Fútbol.
	2667/2022	Modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
	Fortuna
	2640/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, lugar, día y hora de comienzo de los ejercicios y tribunal calificador del procedimiento para provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Fo
	Fuente Álamo de Murcia
	2655/2022	Modificación de la lista de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión mediante concurso-oposición, de un puesto de Trabajador/a Social de la bolsa de trabajo de Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Mula
	2639/2022	Solicitud de autorización excepcional por interés público para la implantación de planta solar fotovoltaica.
	Murcia
	2356/2022	Solicitud de interés público para legalización de infraestructura de telecomunicaciones en polígono 19, parcela 270 - Hacienda el Campillo, El Esparragal.
	Santomera
	2540/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto y plantilla de personal, ejercicio 2022.
	Torre Pacheco
	2720/2022	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento sobre el valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Microsur Comunicaciones, S. Coop.
	2662/2022	Anuncio de transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad de Responsabilidad limitada.
	Junta Central de Usuarios “Norte de la Vega del Río Segura”
	2473/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-04T13:23:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



